

Radiocom Danmark A/S

Baldersbækvej 31, 2635 Ishøj

CVR-nr. 24 22 79 01

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *6. april 2017*

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Radiocom Danmark A/S Baldersbækvej 31 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 24 22 79 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Stomperud, formand Jan Anders Foyen Truls Audun Thoresen Mikael Bo Hansen
Direktion	Mikael Bo Hansen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i salg af kommunikationsløsninger, herunder løbende service og rådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.601.200 kr. mod 11.075.347 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 147.246 kr. mod 1.039.292 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle situation væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.601.200	11.075.347
1 Personaleomkostninger	-8.906.735	-9.334.521
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-393.234	-423.902
Driftsresultat	301.231	1.316.924
Andre finansielle indtægter	0	110.670
Øvrige finansielle omkostninger	-121.533	-70.347
Resultat før skat	179.698	1.357.247
2 Skat af årets resultat	-32.452	-317.955
Årets resultat	147.246	1.039.292
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	147.246	0
Disponeret fra overført resultat	0	-460.708
Disponeret i alt	147.246	1.039.292

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	338.691	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>338.691</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	770.433	885.136
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>770.433</u>	<u>885.136</u>
Andre tilgodehavender	190.904	234.904
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.904</u>	<u>234.904</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.300.028</u>	<u>1.120.040</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.637.523	12.468.003
Forudbetalinger for varer	0	1.628.356
Varebeholdninger i alt	<u>9.637.523</u>	<u>14.096.359</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.510.002	7.199.479
Tilgodehavende selskabsskat	90.000	0
Andre tilgodehavender	0	109.620
Periodeafgrænsningsposter	776.838	267.589
Tilgodehavender i alt	<u>8.376.840</u>	<u>7.576.688</u>
Likvide beholdninger	<u>2.667.005</u>	<u>31.758</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.681.368</u>	<u>21.704.805</u>
Aktiver i alt	<u>21.981.396</u>	<u>22.824.845</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	4.514.343	4.367.097
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Egenkapital i alt	5.014.343	6.367.097
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	32.452	0
Hensatte forpligtelser i alt	32.452	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	331.414	410.949
Langfristede gældsforpligtelser i alt	331.414	410.949
8 Kortfristet del af langfristet gæld	272.720	253.145
Gæld til pengeinstitutter	649.565	1.631.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.836.921	1.182.587
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.084.948	9.753.711
Selskabsskat	0	168.646
Anden gæld	2.984.102	2.695.031
Periodeafgrænsningsposter	774.931	362.581
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.603.187	16.046.799
Gældsforpligtelser i alt	16.934.601	16.457.748
Passiver i alt	21.981.396	22.824.845

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.085.547	8.515.854
Pensioner	695.091	694.009
Andre omkostninger til social sikring	126.097	124.658
	8.906.735	9.334.521
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	19
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	317.955
Årets regulering af udskudt skat	32.452	0
	32.452	317.955
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	338.691	0
Kostpris 31. december 2016	338.691	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	338.691	0
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	3.165.143	2.895.993
Tilgang i årets løb	278.530	269.149
Kostpris 31. december 2016	3.443.673	3.165.142
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.280.006	-1.856.104
Årets af-/nedskrivninger	-393.234	-423.902
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-2.673.240	-2.280.006
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	770.433	885.136
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	4.367.097	4.827.805
Årets overførte overskud eller underskud	<u>147.246</u>	<u>-460.708</u>
	<u>4.514.343</u>	<u>4.367.097</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2016	1.500.000	1.530.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.530.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>272.720</u>	<u>0</u>	<u>876.854</u>	<u>917.240</u>
	<u>272.720</u>	<u>0</u>	<u>876.854</u>	<u>917.240</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. i driftsmidler og inventar til sikkerhed for bankgæld. Den bogførte værdi af driftsmidler, medtaget under materielle anlægsaktiver, udgør 0 t.kr.